
Зарегистрировано в Минюсте России 2 февраля 2022 г. N 67097 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 20 декабря 2021 г. N 601 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 
ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ 

ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД УПРАВЛЕНИЕМ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ 
И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ 
СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, 
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ, 
И О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПУНКТА 1 ПРИКАЗА 

УПРАВЛЕНИЯ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 22 АВГУСТА 2013 Г. N 396 

 
В соответствии с подпунктом "а" пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 2 

апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О 
противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 
1670) приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей в организациях, созданных для 
выполнения задач, поставленных перед Управлением делами Президента Российской Федерации, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей. 

2. Признать утратившим силу пункт 1 приказа Управления делами Президента Российской 
Федерации от 22 августа 2013 г. N 396 "О порядке представления сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на 
замещение отдельных должностей на основании трудового договора, и работниками, 
замещающими эти должности в организациях, создаваемых для выполнения задач, поставленных 
перед Управлением делами Президента Российской Федерации" (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 28 ноября 2013 г., регистрационный N 30487). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Управляющий делами 
А.С.КОЛПАКОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=6E4AEDCA92360D19C57EC32A6D69B91F157A078383B95DEA0A64BE28F2A5ED2154CCFC2C10045E22ED6C586FEEC8C9F639C97A31C37531C2J5SEG
consultantplus://offline/ref=6E4AEDCA92360D19C57EC32A6D69B91F107D01808ABC5DEA0A64BE28F2A5ED2154CCFC2C10045E24E36C586FEEC8C9F639C97A31C37531C2J5SEG


Утвержден 
приказом Управления делами 

Президента Российской Федерации 
от 20 декабря 2021 г. N 601 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ 
ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД УПРАВЛЕНИЕМ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ 
И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ 
СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, 
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 
 

Руководитель федерального государственного унитарного предприятия, подведомственного 
Управлению делами Президента Российской Федерации; 

заместитель руководителя федерального государственного унитарного предприятия, 
подведомственного Управлению делами Президента Российской Федерации; 

руководитель федерального государственного учреждения, подведомственного 
Управлению делами Президента Российской Федерации; 

заместитель руководителя федерального государственного учреждения, 
подведомственного Управлению делами Президента Российской Федерации. 
 
 
 

 


